
  
 
 
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2005 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS 
 

2006 m. kovo 31 d. Nr. TS-4.64 
Rokiškis 

 
           Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 35 punktu, 21 
straipsnio 5 dalimi bei Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. spalio 17 d. sprendimu Nr. 
145 patvirtintu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Rokiškio rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
           Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės mero 2005 metų veiklos ataskaitai pagal priedą. 
 
 
 
Meras                       Egidijus Vilimas  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  
                                                                                          2006 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. TS-4.64                                               
                                                                                          priedas 

 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
  
 
 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu bei Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu tarybai  2005 metų veiklos ataskaitą. 
Administracijos direktorius, Kontrolieriaus tarnyba taip pat teikia ataskaitas. Manau, kad šios 
ataskaitos leis įvertinti mero, tarybos ir administracijos darbo efektyvumą. 
  Tarybos posėdžiai. Pernai savivaldybės taryba dirbo konstruktyviai. Per ataskaitinį 
laikotarpį sušaukta 14 rajono savivaldybės tarybos posėdžių, priimti 199 sprendimai (palyginti su 
praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, atitinkamai 12 ir 172), iš kurių 169- vienbalsiai. Visi sprendimai 
priimti atviru balsavimu, slapto ar vardinio balsavimo neprireikė. Protokoliškai svarstyta 10 
klausimų. Svarstymų metu iškilus klausimams ir išsiskyrus nuomonėms bei tarybos nariams 
paprašius savivaldybės administraciją pateikti papildomą medžiagą, sprendimai nepriimti  ir 
atidėtas trijų klausimų svarstymas. Iki šiol nepatvirtintas Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo 
lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 m. bendrasis planas. Tarybos sprendimai skelbiami 
savivaldybės internetinėje svetainėje ir yra prieinami visiems rajono gyventojams.  
 Daugiausiai klausimų svarstyta ir sprendimų priimta švietimo klausimais - per 20, 
pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, ligonių, invalidų bei senelių slaugos ir rūpybos   
-12, finansiniais -10, patalpų nuomos ir panaudos – 9, dėl projektų dalinio finansavimo - 7,  žemės 
nuomos ir kitais žemės ūkio klausimais - 6, dėl teritorijų planavimo (bendrųjų, detaliųjų ir 
specialiųjų planų rengimo) – 6, dėl atliekų tvarkymo - 5 bei kitais klausimais. Dėl pasikeitimų 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme buvo pakeisti arba papildyti kai kurie Rokiškio 
rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento punktai. Patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės 
strateginio plano iki 2015 metų priežiūros sistema,  viešųjų įstaigų 2004 metų veiklos ataskaitos ir 
finansinės atskaitomybės,  išklausyta informacija apie parengtus ir rengiamus projektus. 
Neliko pamirštos ir mero teikimu rajono savivaldybės tarybai už savo veiklą atsiskaitė rajono 
savivaldybės tarybos sudarytos komisijos: Rokiškio rajono verslo plėtros, Rokiškio rajono 
savivaldybės turto privatizavimo, Socialinės paramos teikimo, Rokiškio rajono jaunimo reikalų, 
Narkotikų kontrolės, Administracinė, Nuolatinė statybų,  Laisvės kovoms įamžinti.   
 2005-aisiais metais pasikeitė vienas tarybos narys: vietoje Lietuvos centro sąjungos 
nario Jono Sakaičio  į tarybą balandžio mėnesį atėjo aktyvus narys Virginijus Lukošiūnas.  
 9 tarybos nariai nepraleido nė vieno posėdžio, tačiau yra keli tarybos nariai, kurie 
praleido 3, 4 ar net 8 tarybos posėdžius. Manau, kad šiais metais jie bus atsakingesni. 
 Meras ir rajono savivaldybės tarybos nariai domėjosi aktualiais rajono gyventojams 
klausimais. 2005 metų balandžio mėnesį rajono savivaldybės mero prašymu ir atsižvelgiant į rajono 
savivaldybės tarybos Mandatų, etikos, informacijos, teisėsaugos ir Švietimo, kultūros ir sporto 
komitetų nutarimą,  rajono savivaldybės tarybai pateikta ir išklausyta Aplinkos apsaugos agentūros 
vedėjo Vidmanto Bražiūno ir Visuomenės sveikatos centro vyr.gydytojos Irenos Uginčienės 
informacija apie aplinkos kokybės būklę Rokiškio rajone. Per ataskaitinį laikotarpį išklausytos 
informacijos apie mokesčių priėmimą paštuose ir apie situaciją rajono katilinėse ir šilumos 
tinkluose. 
 Valstybės šventėms paminėti sušaukti 3 iškilmingi rajono savivaldybės tarybos 
posėdžiai- minėjimai. Jų metu pagerbti ir apdovanoti labiausiai Rokiškio kraštui nusipelnę žmonės. 
Į iškilmingą 2005 m. kovo 11 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdį- minėjimą, skirtą 



Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos 15- osioms metinėms paminėti, pakviesti visų rajono 
tarybos kadencijų (nuo 1990-ųjų metų) buvę rajono tarybos nariai, Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 
Rokiškio skyriaus nariai, rajono gyventojai. 
 Kolegija. Per ataskaitinį laikotarpį sušauktas kolegijos posėdis, kuriame išsamiai, 
pasitelkiant vaizdines priemones, apsvarstyta rajono savivaldybės teritorijos sveikatingumo, 
aktyvaus poilsio vietų būklė. Pastebėjus, kad gyventojai daug gražiau susitvarkę nei seniūnijoms 
priklausančios poilsiavietės, buvo nutarta su specialistais apžiūrėti rajono poilsiavietes, sporto 
aikštynus, švietimo įstaigų rekreacines zonas. Pirmoji šių objektų apžiūra vyko birželio pradžioje, 
liepos viduryje vėl patikrinta, ar seniūnijos atsižvelgė į pastabas. Atkreiptas dėmesys, kad ne 
visuomet reikia didelių investicijų, o tiesiog trūksta iniciatyvos tartis, telkti bendruomenes. 
Kolegijos nariai nutarė siūlyti Rokiškio rajono savivaldybės tarybai pagal konkrečias bendruomenių 
paraiškas skirti lėšų paplūdimiams įrengti ir prižiūrėti. Prie šio klausimo ir vėl bus grįžtama, 
seniūnai atsiskaitys, kas jau yra padaryta ir ką dar planuojama padaryti.  
 Tarybos komitetai. 2005 metais daugiausia posėdžiavo Mandatų, etikos, 
informacijos, teisėsaugos komiteto nariai. Jie į posėdžius rinkosi 15 kartų, iš kurių 11 kartų aptarė 
tarybai teikiamus projektus, 4 sykius posėdžiavo ir priėmė nutarimus kitais klausimais (dėl 
viešosios tvarkos palaikymo Rokiškio mieste ir rajone, dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
nario Bernardo Trimonio elgesio, dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narių paklausimo, dėl 
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos frakcijos ,,Už  gimtąjį Rokiškio kraštą“ pareiškimo). 
 14 kartų į posėdį rinkosi Švietimo, kultūros ir sporto komitetas. Daugiausia (jungtinių 
posėdžių metu) aptarti tarybai teikiami projektai, atskirai svarstytos švietimo įstaigų vadovų 
ataskaitos, neįgaliųjų ir draugų klubo ,,Saulės rankos“ prašymas. 
 Po 13 kartų posėdžiavo Sveikatos ir socialinės apsaugos bei Finansų, verslo, vietinio ir 
žemės ūkio komitetų nariai. Pastarojo komiteto nariai atskirai į posėdžius rinkosi dėl šilumos 
tiekimo Rokiškio rajone, dėl Rokiškio kaimiškosios seniūnijos prašymo skirti lėšų   
duobėms asfaltuoti Kavoliškio ir Bajorų kaimuose, išklausė informaciją apie bendrovių 
ekonominius- finansinius rodiklius. Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas papildomai du kartus 
tarėsi dėl Psichiatrijos skyriaus steigimo rajono ligoninėje, dėl atlyginimų sveikatos priežiūros 
darbuotojams, dėl aprūpinimo narkotiniais preparatais. 
 Kontrolės komitetas posėdžiavo 3 kartus ( aptarė 2005 metų komiteto, kontrolieriaus 
veiklos programas, analizavo jų vykdymą, išklausė Švietimo skyriaus vedėjo ataskaitą apie 
Kontrolieriaus tarnybos rekomendacijų vykdymą). 
  Potvarkiai. Per ataskaitinį laikotarpį pasirašyti 67 potvarkiai personalo , 44- 
tvarkomosios organizacinės veiklos klausimais. Dauguma pastarųjų yra dėl apdovanojimų padėkos 
raštais ir dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdžių sušaukimo. Kiti pasirašyti potvarkiai: 
„Dėl XXI Lietuvos Respublikos profesionalių teatrų festivalio „Vaidiname žemdirbiams – 2005“ 
žiuri sudarymo“, „Dėl pavedimo viešosios bibliotekos direktorei A.Matiukienei“, „Dėl valstybės 
vėliavos kėlimo ir naudojimo tvarkos“, „Dėl kaimo gyventojų aprūpinimo vaistais ir vaistinės 
asortimento prekėmis“, „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės Švietimo tarybos sudėties atnaujinimo“, 
„Dėl eismo apribojimo Rokiškio rajono keliuose“, „Dėl įgaliojimo Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui“, „Dėl informacinių ženklų apie tarpukario Lietuvos ministrų pirmininkų 
gimtines“, „Dėl Rokiškio rajono organizacinės komisijos Panevėžio apskrities meno ir sporto 
šventei organizuoti Rokiškyje 2006 m. sudarymo“, „Dėl kuro pirkimo organizavimo 2006/2007 
metų sezonui“, „Dėl komisijos žemdirbių šventei organizuoti ir konkurso “Metų ūkis – 2005“ 
dalyviams pagerbti sudarymo”, „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo“, „Dėl konkurso „Įžiebk Kalėdų 
žvaigždę“ organizavimo“, „Dėl komisijos medžiagai apie Rokiškio rajono pristatymą parengti 
sudarymo“. 
 Atstovavimas teismuose. Juridinio ir personalo skyriaus specialistai  mano įgalioti 
atstovavo šiose bylose: 
 



  
Eil. 
Nr. 

Šalis, su kuria vyksta teisminis 
ginčas 

Savivaldybės 
procesinė padėtis 

Posėdžių 
skaičius 

Procesinė padėtis 

1. AB „Rokiškio komunalininkas“  
(dėl akcininkų susirinkimo ir 
valdybos nutarimų panaikinimo) 

Atsakovas- 
taryba  

6 Byla baigta taikos 
sutartimi, 
ieškovas atsisakė 
ieškinio 

2. Žiobiškio religinė bendruomenė 
(prašė įpareigoti tarybą per 6 
mėn. iškeldinti nuomininkų 
Stelionių šeimą) 

Atsakovas- 
taryba 

3 Byla laimėta, 
prašymas 
įpareigoti tarybą 
per 6 mėn. 
iškeldinti 
Stelionių šeimą 
atmestas 

3. B. Binkienė (prašo įpareigoti 
tarybą per 6 mėn. leisti 
privatizuoti butą) 

Atsakovas- 
taryba 

--------- Byla pradėta 

4. G. Kliaugienė(prašo įpareigoti 
tarybą per 6 mėn. leisti 
privatizuoti butą) 

Atsakovas- 
taryba 

--------- Byla pradėta 

5. Vyriausybės atstovas Panevėžio 
apskrityje (prašė panaikinti 
tarybos 2004 m. sprendimą 
Nr.203) 

Atsakovas- 
taryba 

2 Ieškinys 
patenkintas 

6. E. Pūgžlys (prašo priteisti 61 
tūkst. 966 Lt. žalos atlyginimo 
dėl šauktinių medicinos 
ekspertizės komisijos 
sprendimo) 

Atsakovas- taryba _____ Byla pradėta 

 Dėl bylinėjimosi su Vyriausybės atstovu Panevėžio apskrityje buvau svarstytas 
Mandatų, etikos, informacijos, teisėsaugos komiteto 2005 m. gruodžio 14 d. posėdyje, kuriame 
nutarta, jog pažeidžiau Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros 2004 m. 
rugpjūčio 8 d. įstatymo Nr. IX- 2264 1 dalies 1 punktą, nes neinformavau savivaldybės tarybos apie 
gautus teikimus. Tai buvo didžiausia mano darbo klaida. 
 Dalyvavimas Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdžiuose. Per ataskaitinį 
laikotarpį dalyvavau 3 regiono plėtros tarybos posėdžiuose, kuriuose aptarti melioracijos būklės ir 
perspektyvų Panevėžio regione, Aukštaitijos investicijų forumo 2006 metais organizavimo, 
Lietuvos tūkstantmečio minėjimo, apskrities meno ir sporto šventės, vietų skaičiaus stacionariose 
socialinės globos įstaigose, įstaigų teikiamų šildymo tiekimo paslaugų gyventojams perdavimo 
savivaldybėms ir kiti, mūsų regionui aktualūs, klausimai.  
 Viena iš mero funkcijų- savivaldybės viešojo administravimo institucijų bei įstaigų ir 
įmonių vadovų veiklos, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės bei savivaldybės tarybos 
sprendimus, kontrolė ir priežiūra. Kiekvieno mėnesio pirmą antradienį vyksta pasitarimai  su 
rajono įstaigų vadovais, kurių metu meras informuojamas apie rajono įstaigų darbą, rajonui 
aktualias problemas (surinktas pajamas į rajono biudžetą, bedarbių problemas ir nedarbo lygį 
rajone, nelegalų darbą, naujų statybų kontrolės sustiprinimą, investicinius projektus, atliekų 
surinkimą, vandens kokybės gerinimą, neprivatizuotų butų gyventojų įsiskolinimus, rajono 
kriminogeninę situaciją, mokyklų problemas, Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio 
mokyklos perspektyvas, galimybes ir ateitį, specializuotos vidurinės mokyklos poreikį rajone, 
sveikatos įstaigų ir gydytojų trūkumo problemas, nepanaudotų socialinių išmokų lėšų panaudojimą 



socialinėms problemoms spręsti, paukščių gripo grėsmę). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 33 tokie 
pasitarimai. 
 Siekiant išvengti problemų avarijų likvidavimo atvejais, tarp įstaigų buvo pasirašytas 
Savitarpio pagalbos veiksmų susitarimas. Pasitarimų metu svarstyta padidėjusių pašto paslaugų už 
įmokų surinkimą problema, nutarta atsisakyti įmokų surinkimo per paštą, o kaimo vietovėse 
mokesčius rinkti seniūnijose. Svarstyti klausimai: dėl Juodupės valymo įrenginių perdavimo UAB 
,,Rokiškio vandenys“, dėl nuostolingų AB Rokiškio autobusų parko maršrutų, dėl Konstantinavos 
valymo įrenginių. Dalyvaujant Panevėžio teritorinės ligonių kasos direktoriui J.Narbutui, buvo 
aptartas rajono sveikatos įstaigų (restruktūrizavimo) plėtros planas. Vienas iš pasitarimų (vasario 
mėnesį) vyko Policijos komisariate, kurio metu įstaigų vadovai supažindinti su mieste veikiančių 
stebėjimo kamerų sistema.  

  Be minėtų pasitarimų, sukviesti 9 pasitarimai įvairiais kitais klausimais: dėl viešosios 
įstaigos Juodupės komunalinio ūkio veiklos ataskaitos ir finansinės atskaitomybės, dėl lėšų keliams 
valyti žiemos metu, dėl knygos apie Rokiškio rajoną išleidimo, dėl miesto tvarkymo perspektyvos.  
 Vykdydamas savivaldybės įstaigų priežiūrą, nuolat lankiausi jose. Pokalbiai su ten 
dirbančiais, viešąsias paslaugas gaunančiais žmonėmis buvo pagrindinis vertinimo kriterijus. 
Pastebėjau, kad bendruomenės didelį dėmesį skiria aplinkos priežiūrai, naują kokybę pasiekė 
naudojimasis informacinėmis technologijomis. 

 Pernai pirmojo Rokiškio rajono strateginio planavimo komisijos posėdžio metu 
pateikta informacija apie įgyvendintas bei įgyvendinamas Rokiškio rajono plėtros strateginio plano 
iki 2015 metų priemones. Mano manymu, savivaldybės strateginis planas leis efektyviai  
naudoti lėšas visose rajono veiklos sferose, pagerinti savivaldybės gyventojams  
teikiamų paslaugų kokybę ir efektyvumą. 

  Bendradarbiavimas. Organizuotas pasitarimas – diskusija ,,Kaimo pagrindinės 
mokyklos vaidmuo, įgyvendinant lygias galimybes siekti vidurinio išsilavinimo ir telkti vietos 
bendruomenes“, kuriame dalyvavo Biržų, Ignalinos, Zarasų rajonų vadovai ir mūsų savivaldybės 
atstovai. Pasitarimo – diskusijos metu nutarta parengti rezoliuciją, kad pasienio rajonų 
pagrindinėms mokykloms būtų taikomas didesnis  moksleivio krepšelio finansavimo koeficientas. 
Rezoliucija perduota Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento pavaduotojui Broniui Ropei. 
 Praėjusių metų gegužės 3 d. buvo suorganizuotas pirmasis respublikinis pasitarimas 
dėl regioninių kultūros centrų, kuriame dalyvavo Kultūros ministerijos, Vilniaus apskrities ir 
Panevėžio apskrities viršininko administracijų, Pasvalio, Švenčionių, Alytaus, Vilkaviškio, Zarasų, 
Šilutės, Marijampolės, Biržų, Plungės rajonų savivaldybių valdžios atstovai, kultūros darbuotojai.  
Gegužės 4 d. vyko Panevėžio ir Utenos apskričių koordinavimo tarybos verslo aplinkos gerinimui 
pasėdis, svarstyti klausimai dėl universiteto Aukštaitijoje tikslų ir galimybių, dėl asocijuotų verslo 
struktūrų ir verslo informacijos centrų bendradarbiavimo perspektyvų. Pasitarime dalyvavo 
Panevėžio ir Utenos apskričių  (rajonų) atstovai. 
 Rajono savivaldybė 2005 m. užmezgė tarptautinius santykius su Ukrainos 
Respublikos Galyčio rajonu ir Baltarusijos Respublikos Postavų rajonu. Rokiškio rajone pernai 
svečiavosi Latvijos Respublikos Jekabpilio rajono ir Cėsio miesto, Estijos Respublikos Tamsau 
miesto, Lenkijos Respublikos Pabianicės miesto, Baltarusijos Respublikos Postavų rajono 
delegacijos. Rokiškio rajono delegacijos lankėsi Tamsau ir Jekabpilyje (Latvijos Respublika), 
Tamsau (Estijos Respublika), Pabianicėje (Lenkijos Respublika). Pastarajame mieste viešėjo bei 
koncertavo ir Rokiškio rajono moksleiviai. 

 Kartu dirbdami priėmėme sprendimus, lemiančius mūsų rajono gyventojų kasdienį 
gyvenimą, o dažnai- ir ateitį. Dėkoju už pasiūlymus, pastabas, bendravimą ir bendradarbiavimą. 
 

______________ 
 
  


